vecognoscit.  Quod  nos  diligentius  attendentes,  pro 

exsecrabili  et  horrendo  facinore,  et  inaudito  con- 

temptusanctae  Romanae  Ecclesiae,  quae  in  dilectum 
hlium  nostrum  magistrum  Osbertum(22),  ad  igno 

I! 

n 

ii 

A  bene  vivendum  instruxerit,  universus  fere  mundm 

recognoscit.  Quod  nos  diligentius  attendentes,  prc 
exsecrabili  et  horrendo  facinore,  et  inaudito  con 

leraptu  sanctai  Romanse  Ecclesiae,  quif;  indilectnn 
filiumnostrum  0»bertum,adignominiambeatiPeti 
et  nostram.  Balmenses   monachi   ausu   sacnl 

commiserunt,locoipsinomenetdignitalemabbati 

inperpetuum  absf.ulimus,  eumquePetroCluniace 
sismonasterii  abbati,  successoribusque  ejus,  intei 
ventufratrumnoslrorum.inprioratumordinandu 
etdisponendumcommittiraus.Perapostolicaitaqui 
scripta  nobilitati  tuee  mandamus,  atque  in  pecca 
torum  remissionem  injungimus  quatenus  Jocu 
ipsum  cum  thesauro  et  bonis  suis  omnibus  et  per 
tineutiis  fratribus  Cluniacensibus  cum  integritati. 

3  assignes,  monachos  exindeexpulsosadeorum  obe 
dientiamrevoces,etquibuscunqueiuodissecundu 
Deum  poteris,  fratrura  Cluniacensium  paci  ettian 

quillitati  provideas  (23). 
Datum  Parisiis,  lvKal.  Junii. 

CLXXXVII. 

Ad  Humbertum  Bisuntinum  archiepiscopum.  —  . 
CLuniacensibusproreformationeecclesia?  Balme 
sis  opem  conferat. 

(Anno  1147,  Maii  29.) 

[Bouquet,  ibid.,  p.  444.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorumDei.,  vener; 
bili  fratri   H  [umbertoJ     Bisuntino    archiepiscop< 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Sciretevolumusquodproexsecrabih  et  horren 

C  facinore,et  inauditosanctee  Romanae  Ecclesiae  co 
miniamB.Petrietnostram,Balmensesmonachiausu  _  temptu,  quas  indilectum  filiumnostrum  magistrui 
sacrilego  commiserunt,  loco  ipsi  noraen  etdignita 

tem  abbatiae  in  perpetuum  abslulimus,  euraquetibi 

tuisquesuccessoribus,interventufratrumnostrorum, 

in  prioratumordinandumet  disponendum  ex  apo- 
stolicabenignitatecommittimus.Tuaitaqueinterest 

ad  ejusdem  loci  restaurationem  et  religionis  refor- 

mationem  ita  intendere,  ut  locus  ipsesub  tuo  regi- 

mine,  tam  in  spirituahbus  quam  in  temporalibus 

gratum  Domino  suscipiat  incrementum. 
Datum  Parisius,  iv  Kalend.  Junii. 

CLXXXVI. 

Ad  GuillelmumcomitemMatisconensem.—  Ut  Clu- 
niacensibus  Balmensem  ecclesiamassignet  et  opem 
conferat. 

(Anno  1147,  Maii  29.) 
[Ibid.,  p.  444.] 

Euoenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  nobili 

viro  G  [uillelmo]  Malisconensi  comiti,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Quam  proprie  et  specialiter  Cluniacense  mona- 
sterium  ad  sanctam  Romanam  spectet  Ecclesiam, 

quantumqueperDei  gratiamin  religione  profecerit, 

quot  etiam  suee  bonae  conversationis  exemplo  ad 

(22)OsbertumRomanneEec]esiaelegatumdieiti\Ia- 
billoiiius,  tom.VI  Annal.p.43.De  perpetrato  faciuore 
haec  Petrus  Venerabilis,  ibid.  p.  500  :  «  Praetereo 
casuraquinostri  teraporishominibus  uinhum  notus 
est,  et  qui  indignitate  suiscripto  adposteros  trans- 
mittendus  non  est.  » 

Osbertum,   ad  ignominiam  B.   Petri  et  nostrari 
Balmenses  monachi  ausu  sacrilego  commiseruri 

loco  ipsi  nomeu  et dignitatem abbatiae  in  perpetuu 
abstulimus,  eumque  dilecto  filio  nostro  Petro  Cli 
niacensi  abbati  ejusque  successoribus,  interven 
fratrum  nostrorum,  in  prioratum  ordinandum 
disponendumexapostolicabenignitatecommisimu 
Ideoque  per  praeseutia  tibi  scriptamundarauspr; 
cipiendo,  quatenus  ad  ipsius  locirestaurationem 
religionis  reformationem  fratribus  Cluniaceusib 

opem  et  consiliura  praebeas. 
Datum  Parisius,  iv  Kal.  Junii. 

CLXXXVIII. 

j)  Bulla  in  gratiam  monasterii  Tironiensis. 
(Anno  1147,  Maii  30.) 

[Gall.  Christ.nox.,  VIII,  328.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei.  dileo; 
filiis  Glillelmo  Tironensi  abbati  ejusque  fratribij 
tam  praesentibus  quara  futuris,  regularem  vita 

professis,  in  perpeluum. 
Religiosis  desideriis  dignum  est  facilem  prsebii 

consensum,  ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatur  - 

(23)  Paruil  Guillelmus,  cujusnon  solumassen., 
scil  el  instinctu  omnia  gesta  sunt.  Ostendit  h  , 
iuquit  Petrus  ibidem.  .  ,  cuarta  quam  armariil 
Gluniacense  continet,  sigilli  ejusimpressione  sigi** 
ta.  quain  videre  est  in  historia  urbis  de  Polima  , 
t.  II.  p.  683  el  seq. 
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ecturn.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  vestris  A 

ustis  postulationibus  elementer  unnuimus :  et  Tiro- 
i»'ii^e  monasterium,  in  quo  divino  muneipati  estis 

quio,  sub  I!-  Pelri  Bl  nostra  proteetione  susci- 
liiuus,  et  pr.t\sentisscriptiprivilegiocouinninimus, 

tatuentes.utquusciinquepossessionesjqua-eiinque 
lona  ideiu  uaonasteriumjusta  et  canonice  possidet, 
ut  in  futurum  coacessioae  pontiiieum,  largitioae 

n  vel  priucipum,  oblatione  fidelium,  B6U  aliis 
»   modis  Deo  propitio  poterit  adipisci,  firtua